

Bet. o. Lovf. om Hæerstyrken paa de dansk-vestindiske Øer.

Det kan derfor ikke lades ude af Betragtning, at netop i de senere Aar Kommunens Formues-tilstand har været i stadig Tilbagegang, idet der har været en stadig Vigen af Indtægter, navnlig af den vigtigste Indtægtspost: Tolden, en Vigen, mod hvilken der ikke som Modvægt kan paavises tilsvarende nye Indtægter.

Med dette for Øie maa det desværre antages for at være en ikke fjernliggende Mulighed, at Kommunen ikke ved egne Kræfter vilde se sig istand til at afholde sit nuværende Budget, paa hvis Udgiftside ingen eller i alt Fald ingen væsentlig Besparelse ses at kunne gjøres.

Blandt de mange særlige Udgifter, der forvoldes denne Kommune ved dens afsondrede Beliggenhed og Fjernhed fra Møderlandet, er Udgiften til Militærvæsenet den største og mest trykkende, medens de paa St. Croix foreslåede Begivenheder have viist, at den er aldeles nødvendig. Billighed synes derfor at tale for, at en Foranstaltning som den, der navnlig tjener til at opretholde Statens Autoritet, lettes for Kommunen.

Som en for sig selv afsondret Administrationsgren maa ogsaa Militærvæsenet antages særlig skiftet til speciel Foranstaltning, og der kan selvfølgelig ikke være Noget at indvende imod, at Kommunen, hvis Forslaget bliver til Lov, overtager det i Forslaget med Hensyn til Vedligeholdelsen af Forterne m. m. omhandlede Forpligtelser.

Det er Udvalgets Mening, at den Sættelse i Udgift, der, hvis det til Betænkning forelagte Lovforslag bliver vedtaget, ville fremkomme for Kommunen, vilde være af den største Betydning for dennes Fremtid, og vi tillade os derfor, i Henhold til Ovenstående, at foreslåa:

at Kolonialraadet allerunderdanigst udtaler, at det haaber, at Lovforslaget maa blive endelig vedtaget."

Saaledes vedtaget.

C. de Leon,
Formand.

S. J. E. Etkby,
Sekretær.

Betænkning fra Kolonialraadet paa St. Croix

over Forslag til Lov om Forandring i Kolonialloven for de dansk-vestindiske Øer af 27de November 1863, forsaavidt Militærvæsenet angaar.

„Gouvernementet har forelagt Kolonialraadet for St. Croix til Betænkning Forslag til Lov om Forandring i Kolonialloven for de dansk-vestindiske Øer af 27de November 1863, forsaavidt Militærvæsenet angaar“, og har Forslaget derefter været underkastet de forefætrene 3 Behandlinger.

Da Øen, som Erfaringen har viist, ikke er mægtig ved sine egne Ressourcer, der ere undergivne store Fluktuationer, sikkert og stadigt at opretholde en tilstrækkelig kraftig Administration af Øen og navnlig ikke fornaar at vedligeholde en Militærstyrke, der kan betrygge den lovlige Orden og give Sikkerhed for Liv og Eiendom paa Øen, maa det gennem Udcastet indholdte Tilbud om, at Møderlandet tager denne Del af Administrationen under sin umiddelbare Omfarg, modtages med fuld Anerkjendelse og Tilslutning.

Øg har Raadet enstemmig med 10 Stemmer vedtaget at anbefale, at Forslaget maa ophæves til Lov."

Kolonialraadet, St. Croix den 11te November 1879.

P. H. Rosenstand,
Formand.

S. Faber,
Sekretær.